[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________________________
 21 мая  2009 года                                          №  1                                            город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя  на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 07.04.2003 г. N 15-з «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления муниципального образования Ярославской области», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.    Утвердить описание образца удостоверения депутата Муниципального Совета городского поселения Углич второго созыва (Приложение №1).

2.   Настоящее Постановление  вступает в силу с момента принятия (подписания).

3.   Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале http://www.goroduglich.ru

      Председатель МС г.Углич
Ю.Н. Кусакина

Приложение №1

к Постановлению МС г. Углич

от  21 мая 2009 года №1
ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата
Муниципального Совета городского поселения Углич
второго созыва

 1. Удостоверение депутата Муниципального Совета города Углич второго созыва (далее - удостоверение) представляет собой книжечку в кожаной обложке темно-красного цвета размером 90 х 60 мм либо 100х65 мм.

 2. На внешней стороне удостоверения воспроизводятся выполненные фольгой цвета золота изображение герба Российской Федерации и надпись в одну строку прописными буквами "УДОСТОВЕРЕНИЕ", без кавычек.
 3.  Основным фоном разворотов удостоверения служат цвета Государственного флага Российской Федерации.
 4. На бордюре сверху левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись в три строки " Российская Федерация Ярославская область город Углич ".

       На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на матовой фотобумаге анфас без головного убора размером 30 х 40 мм.

       Фотография скрепляется круглой печатью Территориальной избирательной комиссии города Углича и Угличского района диаметром 40 мм.

     Справа от фотографии владельца удостоверения помещается фоном изображение герба города Углич выполненное в красно-желтом цвете. На ее фоне располагается надпись в две строки прописными буквами "Муниципальный Совет", под надписью "Муниципальный Совет" помещаются цифры "2009-2013", ниже их - надпись "(II созыв)".

        В нижней правой части левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещаются надпись "Действительно до 01.04.2013 г.".

   5.  На бордюре правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись "Удостоверение N 000". Номер удостоверения соответствует номеру избирательного округа  депутата.
          Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя и отчество депутата Муниципального Совета.

          В центре правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается фоном изображение герба города Углич в красно-жёлтых цветах.

          На фоне изображения Герба города Углич помещается надпись в три строки "ДЕПУТАТ Муниципального Совета по избирательному округу №".

 Ниже изображения Герба г. Углич с левой стороны помещаются надпись в две строки "Председатель Территориальной избирательной комиссии г.Углича и Угличского района", а с правой - инициалы и фамилия Председателя ТИК. Между наименованием должности и фамилией Председателя ТИК оставлено место для подписи.Подпись защищается круглой печатью ТИК диаметром 40 мм.
    6. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках  и могут быть  заламинированы.